
 

 

初めまして。今年度から「友訪を支える会」代表を務め

させていただくことになりました、岩崎亮介と申します。

皆様どうぞよろしくお願い致します。 

私事ではありますが、大学を卒業後従事していた障がい

者介護の仕事を経て、昨年度より実家の農業に従事して

います。友訪の皆様とはほぼ毎日顔を合わせており、メンバーの方々に気

さくに声を掛けていただくことも増えてきました。早朝の収穫の時間に、

挨拶していただいているメンバーさんもいらっしゃいます。また、最初は

こちらの一方的な提案から、理事の井上様のご協力のもと畑の活動を始め

ていただいたと記憶しているのですが、夏の暑い日も毎朝水やりに出てお

り、楽しく活動されているようでとてもうれし

く思います。また畑にも活気が出てきて、私もよ

り気持ちに張りをもって仕事に取り組ませてい

ただいております。 

友訪さんとは今後とも長いお付き合いになる

と存じますが、どうぞ宜しくお願い致します。 

  
№7 

２０１8年 7月 

代表：岩崎 亮介 
 

〒202-0005 東京都西東京市住吉町 6-11-16   Tel＆Fax 042(438)0091 

新会長 あいさつ 



 

 

 

 

友訪の自主製品である小封筒は、近隣の商店や地域で行われる

バザーで販売をさせていただいています。春夏秋冬に合わせたデ

ザインや、通年で使いやすいデザインを提供させて頂いておりま

すが、他のデザインも欲しいという声を多くいただき、昨年末か

らメンバーに案を募りました。多くのデザイン案が出て、最終的

に『野菜シリーズ』と『スイーツシリーズ』が選ばれました 

・野菜シリーズは、友訪で取り組んでいる

YOU＆Ｉ畑で採れた大根、枝豆、トマトをイ

メージして作られました。カラフルに色付

けをして、新鮮な野菜をお届けします！                  

 

・スイーツシリーズは、みんなが大好きなマ

カロン、カップケーキ、ドーナッツをご用意

させていただきました。色によってイチゴ味

かな？チョコレート味かな？と、いろんな味                       

を想像できるデザインにしました。 

小封筒の新しいデザインが完成しました！ 

 

 

 

 



6 月 3 日(日)に田無総合福祉支援

センターにて行われた、ボラフェス

2018 に参加させて頂きました。友

訪は今回が初出店での参加で、どん

なお客様が来られるのか未知数な部分もありましたが、他団体の

出店や体験コーナー、ステージ発表等もあり、友訪の自主製品も

多くの方に手に取っていただき、購入してくださったお客様から

も大好評でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 メンバー作品紹介 

 

 

 

ボラフェス 2018 に参加しました！ 

 

 

 

 

我が家で撮れた 

“月下美人”です。 

    匿名希望 



 

 

 

 

 

《友訪を支えて頂ける方を募集しております。》 

お問い合わせ先  

友訪を支える会 事務局 042-438-0091 担当：橋本・渡辺 

 

～編集後記～ 

 厳しい暑さが続いていますね。友訪は昨年よりも室温が上がっ

ている気がします。それは、現在の登録者数が 49 名(30 年 6 月現

在)と大盛況だからですかね！？ 1 年中熱く盛り上がっているコ

ミュニティルーム友訪を、引き続きよろしくお願い致します。 

自主行事 参加行事

4月 お花見レク

5月

6月 ボラフェス

7月 夏レク

8月 防災訓練 健康診断

9月 バスレク スポーツを楽しむ集い

10月 市民文化祭

11月

12月

忘年会

大掃除

年末年始休暇

1月
初詣

新年会

2月

3月 防災訓練

 30 年度 年間スケジュール 

 

 

 


